АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2018                  № 27
 Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

        В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьи  9, 12 и Федерального Закона от 12.06. 1998 № 8 «О погребении и похоронном деле»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению граждан умерших (погибших)  на территории  Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018 год.
2.  Утвердить «Требования к качеству гарантированных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению граждан умерших (погибших)  на территории  Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018 год.

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению умерших (погибших),  не имеющих супруга,  близких родственников, иных родственников либо законного  представителя умершего  на территории Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018 год.
 4. Утвердить « Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению умерших (погибших),  не имеющих супруга,  близких родственников, иных родственников либо законного  представителя умершего  на территории Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018 год.
        5. Постановление вступает в силу  с 01 февраля 2018 года  и действует  до его изменения нормативно- правовым актом.
       6. Опубликовать данное Постановление  в периодическом  печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Лозовского сельсовета»  и  в  сети  «Интернет».

Заместитель главы
Лозовского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                                                     В. А. Суворов
 Родионова Анастасия Владимировна

35-387

[image: image1.png]. CTOUMOCTD
YCJIYT, IPEAOCTABJISIEMBIX COT'JIACHO
5. TAPAHTUPOBAHHOMY INEPEYHIO YCJYT IO IIOI'PEBEHUIO I'PAYXKIAH,
YMEPHIUX (ITIOIr'MBIINX) HA TEPPUTOPUH JIO30BCKOI'O CEJILCOBETA
BAIAHCKOI'O PANOHA HOBOCHBHUPCKOM OBJIACTH

Ne n/m HaumenoBanue yciyru CTouMOCTh yCIIyr Mo NorpeGeHHIo

IyTeM NpeAaHus Teja (OCTaHKOB)
yMepILero 3emie (HaJloroM Ha
N00aBICHHYIO CTOUMOCTD HE
obnaraercs), pybsiei

1 OdopmiieHne TOKyMEHTOB, HEOOXOUMBIX 117,01
JU1st norpeGeHus

2 IIpenocraBnenue u gocraBka rpoba u Apyrux 3238,77
IPEIMETOB, HEOOXOAUMBIX JUIs TOTPeOCHUS :

3 IlepeBo3ka Tesna (OCTAaHKOB) YMEpPIIETO Ha : 551,62
K1anbue (B KpeMaTopuii)

4 [Torpe6enune, B TOM 4ncIe: 2934,17
4.1 CTOMMOCTB PBITBS CTAHJAPTHON MOTHIIBI 1865,25
4.2 Kpemarus ¢ nocnenyromeii Beiiaveit ypHsl 0,00

C IpaxoM :
5 Bcero 6 841,57

I'naBa JIo30Bckoro cenbcoBef
baranckoro paiioHa
HoBocubupckoii obnactu

AAMUMHUCTPAUMA
I\osobcuoro 4

cenbconeta P

A.A. bapaHuukoB

[image: image2.png]pradught N0 Tapucdam
HOUpCKoil 061acTH

T2 L. DS

CTOUMOCTD
YCJIVT, IPENOCTABJISIEMBIX COT'JIACHO TAPAHTUPOBAHHOMY IEPEYHIO
YCJIYT 11O NIOT'PEBEHUIO YMEPIIHUX (IIOTUBLIUX), HE UMEIOIHX
CYIIPYTA, BJIN3KUX POACTBEHHUKOB, UHbIX POJCTBEHHUKOB
JINBO 3AKOHHOTI'O ITIPEACTABUTEJISI YMEPLUET'O HA TEPPUTOPUHA
JIO30BCKOI'O CEJIbCOBETA BAIT'AHCKOI'O PAHOHA HOBOMCEUPCKOM

OBJIACTH
Ne n/n HaumenoBanue yciyru CroumocTs ycnyr mno
norpeGeHuIo
IyTeM MpeJaHus Tejna (OCTaHKOB)
yMepuiero 3emie (HaJioroM Ha
J06aBIICHHYIO CTOUMOCTD He
obnaraercs), pyosieit
1 OdopmiieHne 10KyMEHTOB, 117,06
HEOOXOMMBIX JUIs TOrpebeHus
2 O6navenwue Tena 304,16
3 IIpenocraBnenue rpoba ~ 358747
4 ITepeBo3ky ymepinero Ha Knaa6uime (B 546,38
KpeMaTopHii) :
5 IlorpeGenne, B ToM yncie: 2571,57
3.4 CTouMOCTb PBITHS CTaHAAPTHOM 1704,58
MOTHJIBI
5.2 Kpemanus ¢ nocnenyromeit Boraveit 0,00
“YPHBI C IPaxom
6 O61mas cToMMOCTh rapaHTHPOBAHHOTO 7126,64
IIEPEYHs YCIIYT 10 OrpeOeHUI0

I'naBa JIo30BCcKOro cenpcoBefa
Baranckoro paiioHa

HoBocubupckoii o6mactu A.A: bapaHuukoB

Требования к качеству гарантированных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению граждан умерших (погибших)  на территории  Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018 год.

	№ п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного пособия по установленной форме

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	Предоставление ритуальных принадлежностей:

Гроб с внутренней (шелк) и наружной обивкой (бархат), подушка, покрывало.

Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.  Доставка  до здания морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома).

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из морга (дома) с установкой на автокатафалк. Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	4
	Погребение
	Рытьё стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка креста.

Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению умерших (погибших),  не имеющих супруга,  близких родственников, иных родственников либо законного  представителя умершего  на территории Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018 год.

	№ п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	Оформление заказа на погребение, государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного пособия по установленной форме.

	2
	Облачение тела
	Предоставление савана из белой ткани длиной 2,0 метра. Омывание и облачение тела. Укладывание умершего в гроб.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	Предоставление ритуальных принадлежностей:

Гроб с внутренней (шелк) и наружной обивкой (бархат).

Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.  Доставка  до здания морга.

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из морга с установкой на автокатафалк. Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	4
	Погребение
	Рытьё стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка виниловой таблички.